
бр. 15, 19.5.2021. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 513. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LV * Број 15 * 19. мај 2021 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

84.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи, 

став 1. тачка 6. („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014 
- др Закон и 101/2016-др Закон и 47/18) и члана 40. 
Статута Општине Смедеревска Паланка („Међу опш-
тински службени лист“, бр. 9/19),

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 19. маја 2021. године, донела

ОДЛУКУ
О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Члан 1.
Одлуком о финансијској подршци енергетске сана-

ције стамбених зграда, породичних кућа и ста нова на 
територуји општине Смедеревска Паланка, уре ђује 
се финансијска подршка стамбеним зградама, поро-
дичним кућама и становима у 2021.години, у циљу 
ост варивања уштеде енергије и њеног рационалног 
ко ришћења, те смањење емисије гасова са ефектом 
стак лене баште и унапређења процеса енергетске 
сана ције на територији општине Смедеревска 
Паланка.

Члан 2.
Енергетска санација је начин преласка са система у 

коме се доминантно користе конвенционални (необ-
новљиви) извори енергије на систем заснован на 
коришћењу обновљивих извора енергије који под-
ра зумева и увођење мера за уштеду енергије и њено 
ефикасно коришћење.

Кључни елементи енергетске санације су: при ме на 
мера енергетске ефикасности, коришћење обнов љи-
вих извора енергије, природног земног гаса и осталих 
ресурса у складу са Законом и заштита животне 
средине и смањење утицаја на климатске промене.

Члан 3.
Општина Смедеревска Паланка ће у 2021.години 

кроз мере енергетске санације суфинансирати део 
трош кова на унапређењу енергетске ефикасности 
стамбених зграда, породичних кућа и станова на 
територији Општине.

Конкретне мере које ће општина Смедеревска Па-
лан ка суфинансирати, корисници субвенција, учес-
ници у процесу, поступак јавног оглашавања, општи и 
посебни услови, транспарентност поступка, праћење 
реализације мера, извештавање и сл. дефинисаће се 
Правилником који доноси Општинско веће.

Члан 4.
За реализацију ове одлуке обезбеђена су средстава 

у буџету Општине Смедеревска Паланка за 2021.
годину.

Члан 5.
О реализацији ове одлуке стараће се енергетски 

менаџер Општине Смедеревска Паланка.
Члан 6.

Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „Међуопштинском службеном листу“

Број: 312-223/2021-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. маја 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Петар Милић

85.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон и 47/18), члана 61. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС” број 15/16) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)



514. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 15, 19.5.2021. год.
Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 19. маја 2021. године донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА 
СУБВЕНЦИЈА ЈП „ПАЛАНКА” (У 

ЛИКВИДАЦИЈИ) У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА  
ЗА 2021. ГОДИНУ

I
Даје се сагласност на Програм коришћења субвен-

ција ЈП „Паланка” (у ликвидацији) у Смедеревској 
Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка за 

2021. годину који је сачинио ликвидациони управник 
Кабић Александар.

II
Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу”.

Број: 400-491/2021-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. маја 2021. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Петар Милић

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
84. Одлука о финансијској подршци енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа  

и станова на територији Општине Смедеревска Паланка ......................................................................  513

РЕШЕЊА
85. Решење о давању сагласности на Програм коришћења субвенција ЈП „Паланка” (у ликвидацији)  

у Смедеревској Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка за 2021. годину ........................  513

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


